
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (210)                                                                                poniedziałek, 30 października 2023 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

  

NOWE! MIESZKAŃCY ZDECYDOWALI O JUBILEUSZOWYM BUDŻECIE 

OBYWATELSKIM 

Sport wśród projektów ogólnomiejskich, a zieleń w dzielnicach - to 

najchętniej wybierane kategorie spośród projektów poddanych pod głosowanie 

w 10 edycji BO.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MONITOROWANIE RUCHU PO NOWEMU 

Kierowcy korzystający z map w telefonach, otrzymują informacje o czasie 

przejazdu i optymalnej trasie do punktu docelowego. Firma dostarczająca mapy 

otrzymuje ogromną ilość danych, które wykorzystuje do własnych celów. Dzięki 

wprowadzanemu właśnie w Krakowie systemowi monitorowania ruchem, 

miasto zyska porównywalne dane. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TO MIEJSCE UMILI CZAS MIESZKAŃCOM OSIEDLA KRAKOWIAKÓW 

Osiedle Krakowiaków 18 od teraz zdobi urokliwy park 

kieszonkowy! Kształt parku to efekt spotkań i rozmów z mieszkańcami. Układ 

wewnątrz kwartału nawiązuje do tego z lat 70-tych, a przestrzeń została 

uzupełniona o elementy odpowiadające potrzebom użytkowników.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REWITALIZACJA PARKU ZIELONY JAR WANDY  

Trwają prace rewitalizacyjne w parku Zielony Jar Wandy. I etap prac 

zakończy się w przyszłym roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276783,29,komunikat,mieszkancy_zdecydowali_o_jubileuszowym_budzecie_obywatelskim.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276756,1912,komunikat,monitorowanie_ruchu_po_nowemu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/274788,2332,komunikat,to_miejsce_umili_czas_mieszkancom_osiedla_krakowiakow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/276739,2331,komunikat,rewitalizacja_parku_zielony_jar_wandy_.html
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NOWE! LEKARKI Z „ŻEROMSKIEGO” JADĄ Z MISJĄ DO TANZANII 

Pięcioosobowa załoga: cztery lekarki i położna ze Szpitala 

Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie jutro wylatują z misją 

medyczną do Tanzanii. Przez ponad dwa tygodnie będą konsultowały, badały, 

leczyły, ratowały, a przede wszystkim edukowały personel i pacjentów w 

przychodni w Kiabakari w zachodniej części Tanzanii. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TO MY WYMYŚLAMY DZIEDZICTWO. POSŁUCHAJ PODCASTU O 

KRAKOWSKIEJ KULTURZE 

Świętowanie jubileuszy, działania Społecznego Komitetu Odnowy 

Zabytków Krakowa, definiowanie dziedzictwa, zaangażowanie mieszkańców w 

ochronę zabytkowych obiektów, różnorodność inicjatyw miasta łączących 

kulturę z wydarzeniami historycznymi, biznesowymi i ekologią – krakowska 

kultura ma różne oblicza. Posłuchaj podcastu, w których przybliża je Robert 

Piaskowski, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. kultury. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! URSZULA HONEK Z NAGRODĄ CONRADA ZA NAJLEPSZY DEBIUT 

Finałem 15. edycji Festiwalu Conrada była gala wręczenia nagrody za 

najlepszy debiut prozatorski. Statuetkę otrzymała Urszula Honek, autorka 

zbioru opowiadań „Białe noce”. Wśród nominowanych byli także Mateusz 

Górniak, Paweł Kozioł, Krzysztof Umiński oraz Małgorzata Żarów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOŁĄCZ DO AKADEMII BOHATERÓW KLIMATU 

Świąteczne warsztaty żywieniowe, gry, doświadczenia, a także wizyty w 

Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej, ekospalarni oraz Centrum Edukacji 

Ekologicznej Bielany to tylko niektóre punkty programu, jakie zaplanowano dla 

uczestników Akademii Bohaterów Klimatu. Właśnie ruszyły zapisy do drugiej 

edycji tego projektu. Mogą wziąć w nim udział uczniowie z klas I-III szkoły 

podstawowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

KRAKÓW PAMIĘTA O 105. ROCZNICY WYZWOLENIA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276767,202,komunikat,lekarki_z__zeromskiego__jada_z_misja_do_tanzanii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276763,33,komunikat,to_my_wymyslamy_dziedzictwo__posluchaj_podcastu_o_krakowskiej_kulturze_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276761,33,komunikat,urszula_honek_z_nagroda_conrada_za_najlepszy_debiut.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276779,2163,komunikat,dolacz_do_akademii_bohaterow_klimatu.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
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31 października 1918 roku Kraków jako pierwsze z dużych polskich miast 

odzyskał niepodległość. Z tej okazji w dniach 27-31 października w naszym 

mieście odbywają się uroczystości upamiętniające 105. rocznicę tego 

wydarzenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W KRAKOWIE  

 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – INFORMACJE PRAKTYCZNE 

Zmiany w komunikacji miejskiej i organizacji ruchu drogowego w obrębie 

krakowskich cmentarzy, informacje praktyczne dotyczące infrastruktury 

cmentarnej, pomocy dla osób niepełnosprawnych, a także orientacyjne plany 

nekropolii. Zachęcamy do zapoznania się z naszym świątecznym informatorem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! STRAŻ MIEJSKA UDOSTĘPNIA PARKING  

1 listopada straż miejska udostępni mieszkańcom bezpłatnie parking przy 

komendzie przy ul. Dobrego Pasterza 116. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAPAL ZNICZ NA ZBIOROWEJ MOGILE W KAMIENIOŁOMIE LIBANA 

Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza do wspólnego zapalenia zniczy 

na zbiorowej mogile Polaków zamordowanych na terenie karnego obozu Służby 

Budowlanej w kamieniołomie Libana. Wydarzenie odbędzie się we wtorek, 31 

października, o godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

RESTAURACJA ZABYTKOWYCH POMNIKÓW NAGROBNYCH I GROBÓW 

WOJENNYCH 

Okres Wszystkich Świętych to również czas na podsumowanie prac 

konserwatorskich i restauracyjnych realizowanych na krakowskich cmentarzach 

komunalnych. Odnowie poddano kolejne zabytkowe pomniki nagrobne na 

cmentarzu Rakowickim i cmentarzu Podgórskim przy ul. Wapiennej. Renowacją 

objęto także groby wojenne na cmentarzu Rakowickim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276287,33,komunikat,krakow_uczci_105__rocznice_wyzwolenia_spod_wladzy_zaborczej.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276499,26,komunikat,wszystkich_swietych___informacje_praktyczne_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276736,26,komunikat,straz_miejska_udostepnia_parking.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/276737,2327,komunikat,zapal_znicz_na_zbiorowej_mogile_w_kamieniolomie_libana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276550,29,komunikat,restauracja_zabytkowych_pomnikow_nagrobnych_i_grobow_wojennych.html
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PAMIĘTAMY O NASZYCH BOHATERKACH NA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH!  

Już niedługo Wszystkich Świętych i w tym roku, już po raz trzeci na 

grobach wyjątkowych kobiet pojawiają się specjalne znicze „Kraków pamięta”. 

W ten symboliczny sposób chcemy podkreślić, jak ważna jest pamięć o 

wspaniałych artystkach, farmaceutkach, sportowczyniach, działaczkach, 

pisarkach i aktorkach, które zmieniały Kraków przez wieki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

OD DZIŚ WYŁĄCZONE PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH NA MOŚCIE DĘBNICKIM  

Trwają prace remontowe na ul. Zwierzynieckiej i Kościuszki. Dzisiaj, 30 

października, ekipy przystępują do budowy sieci i konstrukcji jezdni na 

przejściu dla pieszych na moście Dębnickim. Ze względów bezpieczeństwa, z 

uwagi na głębokie wykopy, na około tydzień jest ono wyłączone z użytkowania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DZISIEJSZA NOC BEZ TRAMWAJÓW DO NOWEGO BIEŻANOWA 

Zmiana tras linii tramwajowych nr 3, 9 i 13, a także uruchomienie 

zastępczej komunikacji autobusowej – takie zmiany czekają pasażerów dziś 

wieczorem, 30 października. Od ok. godz. 20.00 do końca dnia prowadzone 

będą prace torowe na ul. Wielickiej w rejonie skrzyżowania z ul. Wlotową. W 

tym czasie zostanie wyłączony ruch tramwajowy na odcinku „Bieżanowska” – 

„Nowy Bieżanów P+R”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WE WTOREK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 12:00 - 105. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej - złożenie 

kwiatów pod wieżą Ratuszową 

 

                                       Maciej Grzyb 

                                       Zastępca Dyrektora 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

https://rownosc.krakow.pl/aktualnosci/276562,2295,komunikat,pamietamy_o_naszych_bohaterkach_na_wszystkich_swietych_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276677,26,komunikat,od_dzis_wylaczone_przejscie_dla_pieszych_na_moscie_debnickim.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/276700,2326,komunikat,w_poniedzialkowa_noc_bez_tramwajow_do_nowego_biezanowa_.html
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